ýйgаu йрбВ*"-

российскАя ФЕдЕрАция
Иркутская область

Муниципальное образование (город Свирск>
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<l5> февраля 2022 rода л9 106

О внесении изменений в муниципальную программу
<Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей

му н и ци пал ьного образован ия ( город С вирс к> на 2020 -2024 го дьl

В целях приведения муниципальной программы <Развитие системы
отдыха, оздоровления и занятости детей муниципЕцlьного образования
(город Свирск> на 2020-2024 годы в соответствие с бюджетом
муниципального образования (город Свирск>, в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федераuии, руководствуясь статьями 44, 5l Устава
муниципального образования (город Свирск>, администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести в муниципarльную программу <Развитие системы отдыха,
оздоровления и занятости детей муниципального образования (город
Свирск> на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
города от l0.10.20l9 Jф 680 (с изменениями от 03.02.2020 Nч 52, от 0З.07 .2020
лi 3lз, от 27.07.2020 Л! 353, от 09.10.2020 N9 532, от 01.02.202l JФ 43, л! 2з3
от l3.05.202 l, от l4.10.202 l Nч 602), следующие изменения:

l ) в паспорте программы строку <Ресурсное обеспечение
ципаJlьнои ы) изложить в юшеи

Ресурсное обеслечение
муниципil,,lьной программы/
I-Iрогнозная (справочная)
оценка ресурсного обеспечения

реаlизации муниципальной
программы

Всего по программе - 3093,73678тыс. руб,,
в том числе: областной бюлжgl,- 2379,1 r,ыс.

руб.l
меOтный бюлже,г -']14,6З618 тыс. руб,;
иные ис,гочники - 0,00-гыс. руб.
По голам:
2020 год - 6| ,476'74 тыс. руб,
в том числе: областной бюджеr,- 0,00,гыс, руб.l
местный бюдrкет- б1,41674 тыс. руб.;
202 l год - 708,22003 тыс, руб.,
в том ч1,1сле: областной бюдrкет - 578,8 r,ыс,

руб,i
месl,ный бюдже,t,- l29A2003 т,ыс, руб.;
2022 rод- 774,6800l r,ыс. руб,,
в том чисJlе: обласr,ttой бюдже,г - 600, 1 r,ыс.

руб.;

местный бюджgг- I74,5800l тыс. руб.l
2023 год - 774,68 тыс. руб.,
в том числе: областной бюджсг - 600,1 тыс.

руб ;

месгный бюджgг- I74,58 тыс. руб.;
иные источники - 0,00 тыс. руб.;
2024 год- 774,68 тыс. руб.,
в 1,ом числе: облаgгной бкrджgг - 600,1 тыс,

руб.;
мес,l,ный бюджgг - l74,58 тыс. руб.;
иные источники - 0,00 тыс, руб

));

2) разлелы 5, 8 изложить в новой редакции (приложение J\! l );
З) программу <Ремонт и содержание объектов муниципальной

собственности в сфере отдыха и оздоровления детей) на 2020 - 2024 годы>
изложить в новоЙ редакции (приложение Nч 2).

2. Н астоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра

по социrцьно-культурн ым вопросам Н. В. Петрову.

Мэр города Свирска В.С. Орноев

Верно. Ведущ"й специ€lлист отдела
по организационной работе и контролю

о.С. Ма,rых

Еоб

и оl
t
о
D
о

(

9ъ
h |a.с7рАц и i

*lt

3/
!ilц.l

о* ,"tд

Приложение.lФ l
к постановлению администрации города

от <l5> февраля 2022 года N9 l06

5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

flля реализации муниципальной программы планируется привлечь
средства из местного и областного бюджетов в рамках подпрограммы
кРазвитие системы отдыха и оздоровления детей в Иркутской области> на
2019-2024 годы госуларственной программы Иркутской области
кСоциальная поддержка населения) на 20l9-2024 годы.

Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за
счет всех источников составляет 3093,73678тыс.руб,, в том числе по
источникам финансирования :

- средства местного бюджета -7|4,63678 тыс. руб.;
- предполагаемые средства областного бюджета -2З79,| тыс. руб.
- предполагаемые средства иных источников * 0,00 тыс. руб,

* Принятые сокращения: оБ - средства областного бюджета, МБ -
средства местного бюджета>.

8, l lJlAH MEPol l рия,г чtй мунициI lАльной прогрАммы

.]2
iUqlor rрлr r lrr, Hallpaв]laHHыe lta
обесrtечение саппr,арно
эппдемl!ологпческого благоttо]lyчrlя на
базс о,гдыха кАнгарал

зщолженность llo olulal,e
меропрlитпr-t, налрашенных на

l 2 обесltечение санпl,арно
]пliдемll0лоl,пчеLхоl о б.rаr оrrоlrучrrя на
баlео!лыха "AHlapa"
Mcpollp!rIlr, обеспесllвающl|е
проlrlао!lожарную п

2 шr,и,геррористltческуюбеюltасносl,ьна
базе отлыха <Ангара>

Ji Наllменованlrсосновногомероllрl!ятля учас l llllka
(y!!cгlll,xa

('рок

ре&lllзацlIlI

исl очrrrrк

фttнаrrсrtровалrrя

объем

нrrя, гыс рrб

Едllница

показаrля

Значение

2020_2024

2020

Оlдеrt
образования

202 |

2о22

2024

Всего, в 10м чl|сле

мБ

з,72,9412

1,7,024l1

Е5,9200.]

90.00

90,00

1
,7

Проведение мсроприятий, направленных
яа обеспечение санитарно
элидемиологического благополучия на
бае оr,дыха кАнгара>

ll Отдел
обраювания

2020 11,024l7

ед

202l Е 1,40 l 50 6

2|J22 90,00

202 3 90.00
,7

2,1)21 90,00 1

2020

(-) lлел
обра зоваrrlrя 2U2 l

2020-202.1

i 2о2ог 2o2lОтдел
обрашванля 2022

2024

0,00

_|,5 l 85J

2 l 6,45257 20

l1b

44,45257 ]
l 3.00 j
53.00 ]
5з,01) ]
5].00 ]

21 Провслешпе мероприятttй, Олlсл 2020 ]],l0057 ед ,]

Период реали,.}ацирl
проI,рамм ы

Объем финансирования, тыс, руб

Финансовыс
средства, всего

B,l,()M чисJlе

прелlrол агаемое 4)ина}lсирование

оБ* МБ*
Иные

ИСIОЧНИКИ

Программа кРазвитие системы отдыха и оздоровления детей на 2020-2024 годы>

Всего за весь период з 09з.73 678 2379.1 7 l4,63678 0,0
2020 гол б1.4,1674 0,00 6|,47674 0,0
202l год 708,22003 578,8 l 29,4200з 0,0
2022 rоl 774,6800 l 600, l l 74,5800 l 0,0
2023 год
2024 l 174

ма (Ремонт и содержание объекгов муниц!,llальной собственности в

отдыха и }.lя .цс,|,еl,"l) на 2020-2()24
Всего за весь период 0.0 0.0 0,0 0,0

2020 r,од 0,0 0.0 0,0 0,0
202 l год 0,0 0.0 0,0 0,0
2022 гоlt 0,0 (_).0 0,0 0,0
2023 l,ол 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 r,ол 0,0 0,0 0.0 0,0

Иr,ого по муниципальной проl,рамме
Всего за весь период 309з,7з6,78 2з,79,1 714,6з678 0,0

2020 год 6|,4767 4 0,00 бl .47 67 4 0.0
202 l r,ол 708,22003 5 7 8.tJ l 29,42003 0,0
2022 гоil 774.6800 I 600, l l 74,5800 l 0,0
2023 год

,77
4,68 600, l l 74,58 0()

2024 гоil 774,68 600, l l 74,58 0,0

90,00

774.68 600. l l 0.0
7,7 4.68 0.0

м
п/п

антитеррор!стическую беюпасность на

базе отдыха <днгара>

Укрешение ма,герltмьно - гехнического
оснашенпя базы отлыха (Аяaара)

Организация процсссов отдыхаt
оздороменilя и закя,гост! детей. в том.1

Срок
ремilзацпll

Источнпк
финансированtш

объем
фilнансfiрова
ния, тыс руб

Елнница

Ila}lмeнoBaHile осноsного мероприятlIя

налмснование

(учас гника
меропрпятп!])

l ],00
5],00
,].00

]
r
,t

.1,],00

l l,]52 0

КредиФрскаl зщолженность по оплате
мероприятийl. обсспечпвающлх
противопожарную и
антllтеррорис,гllчсскую беФпасность на

базе'оl,лыха <АнгаDа,

Оlлел

образоsавllя
2020

0

0
0,cl

0,00
0,(.}0 0

0.00 0

00,00
0

отлел
образоsаниr
МКУ (Центр

разаil,гtlя
обраФsан}и)

l]cej,o, в IoM чliсJlе

\lb

0,00
Bce|,o. в rом чliсле

оБ
26ЕЕ,9

24 l 8.Е2
270.08

l 290

MI;
Еlсего 0,00
Ol; 0,00
MI; 0,00

z

Всего 609 з

оБ 5 78,8 з22
\tБ J 0,5

[lсего 6] 1.6800l
600 lоБ з22

Ml; j 1,5800l
Еlсего 6] l,68

Отлел
обраюsaния

Общфбр8овате

учрецения

2о2о-2021

2020

202 2

]0] l

J,{g

п/ll
llallMeпoBaltиe осноsноi,о Mepollpllr1llr

наименованлlе

учас],нпка
(у'tастника

меропрilrтиi|)

('рOк

реiulи]ацllп

llлочвttк
фпнансilрованltя

О6,ьсм

филirнспрова
нпя. тыс руб

Елrrrrrrца
ll]мереill,я

знлчепrtе

2024 з22оБ 600. l

\1Б 3 l.ýE

Orшrala ваборов ttролук],ов Il,паilllя в

Jlal,epяx с лllевпым liребыванцем леlеit

2020

202 l

МоУ сош N! l.
МОУ сош,Y9 2

NtOy сош Л, ].
моУ Сош JYr 1.

моу оош

z|J22

2023

2о24

I]cer о 0,00
()

J20

оБ
мБ

0,00
0,00
6{J9,3

!78.8
\,1Б ] U,5

lJcer t, 6] l,6800l
]]0оь 600, l

l|l; ] 1 ,5800 l

Всего 6] l,68
.]20(.)Б о00, l

\{Б } 1.58

Bcet о 6] l,68
з20оБ

мБ
600, l

] 1,58

12
Окsзавпе услуг по подлотовке н

проведенлю открытлlя и зжрытиt ле,гней

смены на баý о-гдыха (АЕгараD

отдел
обраювания

2020

мБ

0,00 0

]0] l 0,00

202 2 0,00
202 ] 0,00
202J 0.00 о

llL

ll Благоустроitство терриrчрrlл базы
отлыха (АнIаDа)

му
кЛепартамеят

2021 Всего 0,00 l)

j\1 Б 0.00

Jl
(l' l

)]]

O}i 601) l

мь J l,)E
876 2

()

llill

Каплтаlьныit il текущlil-l ремон1, ]ланltit
ll сооружениii базы оl,дь!ха <Ангара,

И'ГОГО ло программе

2о23

Наименованпе ocHoBHo1,o мсроllрilя1llя

наименованле

участвика
(участника

меDопDilятиii)

Срок llc l очл rtk

фпнансilрованilя

объем
фпttалспрова
нrrя, r,ыс руб

Единttца

I ивые исtючнпки 0,00

0I]сего
ItБ 0

всего
мБ

lJсего U J0
мБ 0,00

0

l]ссго 0.00
мБ

202 lму
<Леrrартамснт

заказчttкал

ииыс ltсточнпкrr I J0
0

l}cer,o ]09].7]678
79 lоБ

7l12020-2024 мБ
иные псточнttки

6]678
).0

Bcel о
()I; 002020
Ml; 116,74

l)сего 00J
()Б2о2|
мБ l29 4200]

Всего 114 .6800l
оБ 600.1202z
мБ

Всего
оБ
мБ

l

0llпые rlсlочнrlкrl

,\гч

IllL

('рок ИсIочнltN

фrrнансtrрованrrя

OCr ьем

фrrtrлнсrrрова
нrrя, lыс руб

Едilница
пзмсревия
показателя

'lначсrrrrе

202]

Всело
оБ

llпые lrcToчtlttklr

774,6а
69j.l
l74,58

0.0

Руковолиr,сль аtrпарtrtа админисlрации

Начшtьник orцerta образования

Г,А, Макогон

М,И.Орлова

Верно, Ведущий слсцишис1, отлела
по орmнизационной работе и контролю

о.С, Малых

l2

ll (х)

6 l 4?67d

l ?л 58(х) l

l7n 58

I {allMcнoBaillle ocHoBHol! мероllрllяl]tя

лtя
c:

о

Приложение Nч 2
к постановлению алминистрации города

от <l 5> февраля 2022 года Np l 06

Полпрограмма (Ремонт и содержание объектов муниципtцьной
собственности в сфере отдыха и оздоровления детей) на2020-2024 годьt

l. пАспорт п рогрАммы
2. цЕJIь и зАдАчи, цЕJ]ЕвыЕ гlокАзАтЕли,

сроки рЕАJlизАции гlодпрогрАммы
l{eзlb подltрограммы:

Созлание бсзоltасных и комфор,гных условий лJlя орган}tзации отлыха и оздоровления
дfl,ей,

Залача гlодгtрограммы :

Осущес,гвление сlроительс,l,ва и капитальноl,о ремон,га объектов муниципальной
собственнос,l,и в сфере отдыха и оздоровJlения детей.

I-|елевые ttоказател и подпрограмм ы :

Удельный вес объектов, отвечающих современllым требованлtям, в общейt чисJlенности
объекrов, предназначенных лJlя оlцыха лсгей (%).

знлчЕниrl цЁJlЕвых покАзлтЕJlЕЙ

мес,l,ный бюджgг - 0,00 тыс. руб
иные источttики - 0,00 тыс. руб,

ожидаемые конечные

результаты реализации
подпрограммы

Удельный вес объектов, отвечающих современным требованиям,
в общей численности объекгов, предназначенных для отдыха
детей - 94 %.

М уни циllальная программа <Развиr,ие с!lс,гем ы о,Iлыха.
оздороsления и заня,|,ос,ги лсгей м yници пiul ь ного образtlваttлtя
<гоDол СвиDск>l на 2020-2024 годы

наименование
муниципмьной
програм м ы

кРемонr,и солержанrtе об,ьскruв муllиц}ttlа]lьll0р-l собс,гвеttttосt,рt в

сфеDе о,гдыха и озлоровjlеll}lя лсr,ей> на 2020-2024 rодьl
наименовавие
подпрограммы
Соиспоltн и,гел ь.

являющийся
ответственным за

разработку и

реализацию
подпрограммы

Комитgг по rкизttеобеспеченик) админисl,рац}lи мчllиц}tl lаjlьного
образования кгород Свирскл

участники
llолl lрограммы

Муниципа;tьнсlе учре)l(леll}lе Kl,{eltap,l,aMeHr, елиноl,о Заказчика>

l{ель подrIрограммы
Создание безоttасных и ком(lор,l,ных ycJloвrlr:l л:tя орl,аllизац}lи
отдыха и озлоровлегtия леt,ей
Осущес,гвленлtе с,грои,I,еJlьс,l,ва, капи,гlulьllого и ,гекущего

ремон,га
объекгов муниципа.:tьнсlй собственносз,и в сфере оr,лыха и

оздоровления дЕtей
задача подпрограммы

2020-2024 голы
Сроки рса.лизачии
полtlрограммы

I{е;lевые показатели
подпрограм мы

Удельный вес объек,I,ов, о,t,вечающих современным требованиям,
в обшей чисJlенности объек,гов. гlрелllазначенных л.ця о,l,дыха

летей (Уо),

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
ГIрогнозная
(справочная) оценка
ресурсного обеспечения

реализации
муниципальной
программы

Всего по подпрограмме - 0,00,гыс, руб., в тoM числе: обltаt:гной
бюджет - 0,00 r,ыс. руб.;
местный бюджеr,- 0,00 r,ыс, руб.;
иные источники - 0.00 r,ыс. руб,
2020 год - 0,0 r,ыс. руб,,
в том числе: областной бюлжет - 0,00 тыс. руб.l

местный бюдх<sг - 0,0 ,I,ыс.
руб,;

202 l год - 0,0 тыс. руб,,
в ,гом числе: обrrас,гной бюлжет - 0,00 r,ыс. руб,;
местный бюджЕг- 0,0 тыс. руб,;
2022 год- 0,0 тыс. руб.,
в том числе: областной бюлжет - 0,00 тыс, руб.;

местный бюджсг- 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,00 тыс. руб.,
в том числе: обrtас,гной бtоджет - 0,00 r,ыс, руб.;
местный бюдrкет - 0,00,гыс. руб.;
иные источники - 0,00,гыс, руб;
2024 год - 0,00 тыс. руб,,
в 1,ом числе: облаgIной бюлlltе,t,- 0,00 r,ыс. руб.;

Ilat.tMclttlBattrte
tleJlcl]ol о
l lоказа,l еJlя

[ |lt,

}lзм,

'I'tttt*

l lоказ
а,l,сjlя
(ll. р)

Зtlачсttllя ltеJlсвы х Ilоказа,|,еjtе['l

20l8 20l9 2|J20 202 l 2022 2023 2024

Улеltьны й вес об,ьек,l,ов,

отвечающих современным
r,ребованиям, в обrцей
ч исJlеllнос,l,и об,ьек,гов,
l lре,ц}lазначе}ltlых лJ!я о,I,лыха

леl,ей (%).

% lI 67 67 72 ttl 90 92 94

з. гIJlАн мЕрогl риятиЙ гIодl IрогрАммы

N9
п/п

напменованяе
основного
vероприятия

наименованttе

учаФника
(участника
мерприятия)

Ср*
peru!lt]a

исФч
них

финан
сиIюва
ния

Объем финансироsания, тыс руб

HalMcBoB
а[iис

объсма
меролрият

ед}lница
ilзмерениt

']начехше

ля
объема

2020 год 202 l год 2022 гол 2о23 202,1

I

Полпрограмма кРемонт и обслуживанпе объектов муниципмьной собствевнф1l в сфере отлыха п озлоровлснпя

детейD на 2020-2024 годы

II
Благоустройство
террrrгории бвы
отлыха (Ангара)

му
(Департшент
едлного
Заказчика>

Mapr -

ноябрь

мБ 0,00 0,00 {J,00 0,00 0,00 0,00

0
Иные
источ
HllKи

0.00 0,00 0,(.)(.) (,),0(,) 0,00 0,00

l2

капитмьный и
текущий ремонт
цаний и
сооружен}lil
базы отдыха
(АнгараD

му
(Департшент

заказчtrка>

мБ 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,{J0

0

и ные
|сточ
HllKil

0,00 0,00 0,00 {,),00 0,00 0.0{J

Всеaо по
подпрограмме

0,00 0,00 0,00 0.0(] 0,00 0,00

4, PL]CYl'Cl lOl] OljIjCl lljЧtjIIИl] llO/ll lР()l'l'АММЫ

Средсr,ва облас,l,ноl,о бю]lже,га IlрllвJlекаю,гся в рамка,\ I|олllрограммы (Разви,I,ие

с!lсгемы о,l]lыха, озлоровJlеltлtя лglей в Ирку,l,скойr обJtас],!t) на 20l9_2024 годы
[-осударсr,венной проI,раммы Ирку,r,ской област}t (Соц!tiцыlая llоlцер)кка населенлlя) на
2019-2024 годы, утвержденllой llосl,ановлением llрави,l,еJtьс,гва Ирку,l,ской области о,г 2
ноября 20 l 8 l,ола Л!"800-1lп.

11ериод реаJlизации г|рограммы

Об,ьем флrнанслlрования, 1,ыс, рчб.

Финансовые
средства, всего

8lo]\,, чrlс]lс:

МБ*
Иные
источники

Всего за весь период, в том чисJlе: 0,00 0,00 0,00
2020 год 0,00 0,00 0,00
202 l год 0,00 0,00 0,00
2022 год 0.00 0,00 0,00
2С)23 гол 0,00 0,00 0,00
2024 год 0,00 0,00 0,00

Руководитель аппарата адм инистрации Г.А. Макогон

Замеgгитель мэра города - председатель комитета по
жизнеобес печению !.И. Махонькин

М.И. орлован а.tальн ик отдела образован ия

Верно. Ведущий специ,lлист отдела
по организационной работе и контролю

о.С. Малых
оЕ о_

отоь

9с
}р Аци я *